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Results obtained in the Master of Science Examinations:

Compulsory Modules

1101-400 Applied Mathematics for the Life Sciences

Project Work (Compulsory)

Food Process Design I - Efficient Processing and Transport Phenomena

Analysis and Quality Assurance in the Food Production

Soft Matter Science I - Food Rheology and Structure

Soft Matter Science ll - Food Physics

Credits

75

Grade

7.5 passed1 500-530

1 503-s20

1 504-500

1 505-500

1 507-51 0

Elective Modules

1 505-440

1 503-500

1 503-5 1 0

1507-410

1 500-51 0

Credits

75

Grade

1.7Dairy Science and Technology

Food Process Design ll - Process lntegration and Scale up

Process Driven Product Design: Cereals and Sweets

Encapsulation of Functional Food Components

lnternship FSE (lndustrial Placement) (12 weeks)

AE

7.5

7R

7.5

passed
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URKUNDE

Die Faku ltät Natu nntissenschaften der U niversität Hohenheim verlei ht

Frau Sandra Ulrike Hasenfuss
geboren am 18. November 1994 in Waiblingen

den akademischen Grad

Bachelor of Science (B.Sc.)

im Bachelor-Studiengang Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie

Die Einzelergebnisse und die Gesamtnote der Bachelor-Prüfung können dem

Zeugnis entnom men werden.

Hohenheim, 25. September 2017

Der Dekan

/,/ { ( r' 
t

Professor Dr. Heinz Breer
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UNIVE.RSITAT HOHENHEIM
FAKULTÄT NATURWI S SENSCHAFTEN

ZEUGNIS I L'',,,-:,l, i l' ii"' L i.'i i.,L, "r )L'Il'":

über die Prüfung zum

of the examination leading to the

Bachelor of Science

Frau Sandra Ulrike Hasenfuss
geboren am 18. November 1994 in Waiblingen

born 18 November 1994 in Waiblingen, Germany

hat sämtliche Prüfungsleistungen im

has successfully completed all requirements for the

Bachelor-Studiengang Lebensmittelwissenschaft u nd Biotechnologie
ffiaehelon"'s presramrme ür'l Food §cienee and Bsotee§'*mo§ogy

mit dem Gesamturteilwith the total grade

gut good

bestanden.
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Frau Hasenfuss hat folgende Einzelergebnisse erzielt:

Pflichtmodu le GelnlBux üs.eiry a-modu tes

1 50601 0 Allgemeine Grundlagen in Technologie der Life Sciences I

i.;:iet i* -i 
+rhrr*ict'r. erfr N-iie []ciei:,ice:.- |

1201020 Physik I

Fhysies I

1101010 Mathematik für Biowissenschaften
i ,. t ;-;'i'il. '.: ,,-:. 'l:.": _'::_

1301010 Allgemeine und Anorganische Experimentalchemie.
, .t;;':,: ..,. :.::'--,,:"

200001 0 Allgemeine und Molekulare Biologie I (AMB lf
(:le r:,; r ;, I ä | i.i ['i tr l€ e ]r r ?, i P i t I I + r' l"

2000020 Allgemeine und Molekulare Biologie ll (AMts ii)-
i'. i; r+ L a I a rt o i:.. t''-ie :.;r.:iz,r [: i<-. I r:*i, i l*

1 30201 0 Organische Experimentalchemie*
{.)ig,a1i<; ( : f re:irri it, i' ),*

1 201 030 Physik ll
Fliysics l§

1 500050 Allgemeine Grundlagen in Technologie der Life Sciences ll
l:r.=,s:i,i: iri 

-a 
ecl-!nsilö*]r oii l.ii-,; ire i:r^rc*:, ii

1302020 Chemisches Praktikum
Fraetical Course in Chemistry

1 50301 0 Technische Grundlagen
[i r"'q i r-leeri rr g f t.t i i..{a r,re r' r: l :

1701010 Grundlagen der Lebensmittelchemie und -analytik

[:: a: I r:s r;t' ["] l :i (.1 il, gr.ri 
i 
g:i t i, a nd; ril ai,,, 11 i:.:

1502Crl 0 Biochemie und Allgemeine Biotechnologie
&ioehemistny and Gemena! BioteclirroIi:gy

1501010 Allgemeine und Angewandte Mikrobiologie
{.' t ft a r a | ; llll :'.F l:r i ir.. ti J-'ri r;r übi {r I oi'',.

1 30301 0 Physikalische Chemie
F Ii,,':.: ie;; i':"f!+!"ii ii:],i )"

1 503040 Ringpraktikum der Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie I

[jr;:.:iicai 1,,',.:r:,i:,,.: l'r:i:ri i..'::ri:r,i;e: ariel [:ir:i.*+F;r"lüitr:lrr I

1 50901 0 Prozess-, Mess- und Automatisierungstechnik
Process, Measu rernemt and,&ritornatiorr Tech nology

1 503020 Verfahrenstechnik

Froeess Engimeening

1 509030 Ringpraktikum der Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie ll

l-'r;,:tir;i il r;it-,Ir'r!;. l-a].€]i l.6i;r"L.]€ i:i^r. , ,iii"-;:l-r-,.:ri;9',", lr

Rechtliche Aspekte und Qualitätsmanagement
[-ega! Aspeots of Food and Quality ftllanagen'lent

credits

6

Note

2,0

1,3

2,7

1,3

2,0

1,7

1,7

1,0

1,7

1,0

1,7

2,7

2,7

1,7

1,0

1,7

1,3

2,7

1,7

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

61 505020 2,0
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Schule

Abschrift

Sal ier-Gvm nasi um Wai bl i nqen

Baden-Württemberg

Zeugnis

der allgemeinen Hochschulreife

Sandra Ulrike Hasenfuss
Vor- und

Zuname

geboren am

in

18.11.1 994

Waiblinqen

wohnhaft in

hat die Oberstufe des Gymnasiums besucht, die Abiturprüfung bestanden und damit die

Befähigung zum Studium an einer Hochschule in der Bundesrepublik Deutschland erworben.

Dem Zeugnis liegen folgende Vereinbarungen und Verordnungen zugrunde:

1. Die "Vereinbarung zur Neugestaltung der gymnasialen Oberstufe in der Sekundarstufe ll"
(Beschluss der Kultusministerkonferenz vom 7. Juli 1972 in der jeweils gültigen Fassung)

2. Die "Vereinbarung über die Abiturpr0fung der neugeslalteten gymnasialen Oberstufe in der Sekundarstufe ll"
(Beschluss der Kultusministerkonferenz vom 13. Dezember 1973 in der jeweils gtlltigen Fassung)

3. Die Beschlüsse zur "Einheitlichen Durchführung der Vereinbarung zur Neugestaltung der gymnasialen Oberstufe"

(Beschluss der Kultusministerkonferenz vom 2. Juni 1977 in der jeweils g0ltigen Fassung)

4. Die Verordnung des Kultusministeriums über die Jahrgangsstufen sowie ilber die Abiturprüfung an Gymnasien der Normalform

und Gymnasien in Aufbauform mit Heim (NGVO) vom 24. Juli 2001 (GBl. S. 518), zuletzt geändert durch Verordnung vom

11. April 2012 (GBl. S.467) in der jeweils gtlltigen Fassung

Waiblin



ZEUGNIS DER ALLGEMEINEN HOCHSCHULREIFE
Vor- und Zuname, Geburtsdatum, Geburtsort sowie Name der Schule

Sandra Ulrike Hasenfuss

18.11 .1 994, Waiblingen

Salier-Gvmnasi u m Wai bl i nqen

l. Leistunqen in den beiden Jahrqanqsstuf ll. Leistunqen in der Abiturprüf. Lels unqen tn en I en a an ss uten

Fachl)
Punktzahlent)

Note3)
1. Halbj 2. Halbi. 3. Halbj. 4. Halbj.

Sp rach I i ch-l iterarisch-kü nstl erisc h es Aufg a benfeld (l

Deutsch ( i( ) 11 11 11 72 gut

Englisch ( I{ ) 11 11 09 11 gut

Französisch

Latein

Bildende Kunst (11) 13 I4 I4 sehr gut

Musik

Gesel lsch aftswissensch aft I ich es Aufg abenfeld (l I

Geschichte 10 10 10 10 gut

Gemeinschaftskunde 10 09 gut

Geographie 09 10 gut

Wirtschaft

Rel gionslehre 09 09 I2 10 gut

Eth k

M ath em atisch-n atu rwissensch aft I i ch -tech n isch es Aufg abenfel d ( I I I

Mathematik ( t( ) I2 13 13 I4 sehr gut

Physik

Chem e (i() 13 I4 13 L4 sehr gut

Biolog e (K) I2 13 11 L2 gut

Sport 13 (11) (10) r3 gut

Wahlbereich

Psychologie T2 (0e) gut

Darst. Geometrie I2 15 sehr gut

Besondere Lern Ieistu nq

Thema:

Bewertung(Punkte): I -- Note:

etstunqen rn der ADrturprutun

Prüfungsfachl)
Punktzahlen

Note
schrifü. mündl.

1. Deutsch (K) I2 gut

2. Englisch (K) 10 gut

3. Mathematik (K) 13 sehr gut

4. Chemie (K) 15 sehr gut

5. Reliqionslehre 11 gut

lll. Gesamtoualifikation und Durchschnittsnot

V. Sprachenfol

Dieses Zeugnis schließt ein:

Lat inum

amtquailTtKauon unq uurcnscnntttsnore

Punktsumme (ggf. mit bes. Lernleistung)

aus 40 Kursen

Punktsumme aus den fünf Prüfungsfächern

oder

Punktsumme aus den
vier schriftlichen Prüfungsfächern

zuzüglich

Punktsumme der besonderen Lernleistung
in vierfacher Wertung

Gesamtpunktzahl

Berechnung der Prüfungspunktsummen:

schriftl. x 4 oder schriftl. x 8/3 + mündl. x 413 oder mündl. x 4

Durchschnittsnote

gemäß Staatsvertrag L ,7 eins , sieben

lV. Vor Eintritt in die Jahrqanosstufe aboeschlossene Fächer

Fach Note

Musik gut

Physik gut

Natunryiss. und Technik gut

Latein sehr gut

acnenTo e

1 EngI i s ch

2. Lat e in

3.

Arbeitsgemei nsc haften :

1) Oie mit (K) gekennzeichneten Fächer sind Kernfächer (Fächer mit erhöhtem Anforderungsniveau).

2) Notenpunkte von Kursen, die nicht angerechnet werden, sind in Klammern gesetzt.

3) Bei der Berechnung der Note sind alle Kurse einbezogen. Für die Umsetzung der Punkte in Noten gilt:

Punkte 15,14,13 12, 11 10 9,8,7 6,5,4 3,2, 1 0

Noten sehr gut gut befriedigend ausreichend mangelhaft ungenügend

VoIIeyball

Ort, Datum

Waiblingen, 1B .06. 2013 Jr\c\
3

,l

Hiermit wird beglaubigt, dass diese Abschrift

mit der Urschrift übereinstimmt:

Ort, Datum

Waiblingen, 1B . 06 . 2013

Unterschrift

L.1.

Vors itzende des Prtifu ngsaussch usses

gez.: !(en ig, OStD'
Schulleiter

gez.: Bethäuse r, StD

winprosa 1.9 [2013.0330]n @ cmh ' Stuttgart 1997 - 2013 - Abi-Zeugnis 2013 (1.9)
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TEI LNAH MEBESGH EI N IGU NG

Hiermit bestätigen wir, dass Sandra Hasenfuss an dem studentischen

Projekt Alte Getreidearten wieder neu belebt - Untersuchung der
Backfähigkeit und Rezepturoptimierung teilgenommen hat.

Das Projekt wurde im Rahmen des vom Bundesministerium für Bildung

und Forschung geförderten Projektes Humboldt reloaded:
Wissenschaftspraxis von Anfang an durchgeführt.

Durchführendes lnstitut: lnstitut für Lebensmittelwissenschaft und

Biotechnologie

Betreuung durch: Bernhard Hermannseder

Zeitraum: 26.10.2015 bis 30.09.2016

Arbeitsaufwand: 60 Stunden

lnhalte des Projekts waren:

. Charakterisierung von Emmer und Kamut hinsichtlich ihrer

Backfähigkeit
. Entwicklung einer Rezeptur für ein schmackhaftes Brot

lm Rahmen des Projekts wurden folgende Kompetenzen envorben:

. Erlernen des Umgangs mit Messmethoden der Getreidetechnologie

. Erstellung von Rezepturen

Hohenheim, den 30.09.2016
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